



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2016 г. № 328

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 09 июня 2008 г. № 91 «Об утверждении Положения о министерстве социальной защиты населения Рязанской области» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 01.12.2008 № 312, от 21.10.2009 № 293, от 15.12.2010 № 329, от 06.04.2011 № 67, от 18.01.2012 № 3, от 16.11.2012 № 329, от 13.03.2013 № 45, от 30.12.2013 № 471, от 14.05.2014 № 129, от 19.11.2014 № 337, от 29.04.2015 № 93)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 09 июня 2008 г. № 91 «Об утверждении Положения о министерстве социальной защиты населения Рязанской области» следующие изменения:

1. В подпункте 1 пункта 2 раздела II «Цели и основные задачи Министерства» слова «организация предоставления» заменить словом «предоставление».

2. В пункте 1 раздела III «Полномочия Министерства»:

1) в подпункте 1:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«по разработке и реализации мероприятий по формированию и развитию рынка социальных услуг, в том числе по развитию негосударственных организаций социального обслуживания;»;

абзац пятый признать утратившим силу;

2) в подпункте 5 слова «организация реализации» заменить словом «реализация»;

3) подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«б) назначение и выплата государственных пособий, денежных компенсаций, субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, назначение компенсационных выплат в связи с расходами по оплате жилых помещений, коммунальных и других

видов услуг членам семей погибших (умерших) военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти в соответствии с действующим законодательством;»;

4) в подпункте 7 слова «организация предоставления» заменить словом «предоставление»;

5) в подпункте 8 слова «организация предоставления» заменить словом «предоставление»;

6) в подпункте 9 слова «организация оказания» заменить словом «оказание»;

7) в подпункте 10 слова «организация предоставления» заменить словом «предоставление»;

8) в подпункте 11 слова «организация установления» заменить словом «установление»;

9) в подпункте 12 слова «организация предоставления» заменить словом «предоставление»;

10) в подпункте 13 слова «организация назначения» заменить словом «назначение»;

11) подпункт 14 изложить в следующей редакции:

«14) определенные Правилами обеспечения проведения ремонта индивидуальных жилых домов, принадлежащих членам семей военнослужащих, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы, органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, таможенных органов Российской Федерации, потерявшим кормильца, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27.05.2006 № 313;»;

12) в подпункте 16 слова «организация предоставления» заменить словом «предоставление»;

13) подпункт 17 изложить в следующей редакции:

«17) предоставление субсидий специализированным службам по вопросам похоронного дела в целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием ими услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению;»;

14) дополнить новым подпунктом 18 следующего содержания:

«18) предоставление субсидий адвокатам в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с оказанием гражданам бесплатной юридической помощи;»;

15) в подпункте 18 слова «организация выдачи» заменить словом «выдача»;

16) в подпункте 19 слова «организация выдачи» заменить словом «выдача»;

17) подпункты 20-22 изложить в следующей редакции:

«20) осуществление деятельности по патронажу дееспособных совершеннолетних лиц, которые не могут самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять свои обязанности:

назначение помощника совершеннолетнему дееспособному гражданину, который по состоянию здоровья не способен самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять обязанности;

ведение учета совершеннолетних дееспособных граждан, нуждающихся в патронаже по состоянию здоровья;

осуществление контроля за исполнением помощником совершеннолетнего дееспособного гражданина своих обязанностей и извещение находящегося под патронажем гражданина о нарушениях, допущенных его помощником и являющихся основанием для расторжения заключенных между ними договора поручения, договора доверительного управления имуществом или иного договора;

21) обеспечение инвалидов средствами, необходимыми для социальной адаптации в соответствии с постановлением Правительства Рязанской области от 06.05.2005 № 93 «Об утверждении списка и порядка выдачи средств, необходимых для социальной адаптации инвалидов»;

22) составление акта проверки наличия приобретенного для ребенка-инвалида товара, предназначенного для социальной адаптации и интеграции в общество детей-инвалидов»;

18) в подпункте 25 слова «организация возмещения» заменить словом «возмещение»;

19) в подпункте 27 слова «организация присвоения» заменить словом «присвоение»;

20) пункт 37 изложить в следующей редакции:

«37) организация создания, развития, ввода в эксплуатацию, эксплуатация, вывод из эксплуатации государственных информационных систем, необходимых для обеспечения реализации возложенных на Министерство полномочий»;

21) подпункты 18-57 считать соответственно подпунктами 19-58;

22) дополнить подпунктом 59 следующего содержания:

«59) определение Порядка согласования заданий на проектирование в рамках «разумного приспособления» в случае невозможности их полного приспособления для нужд инвалидов и других маломобильных групп населения при реконструкции, капитальном ремонте зданий и сооружений и т.д.»;

23) подпункт 58 считать подпунктом 60.

3. В разделе IV «Организации деятельности Министерства»:

1) в пункте 4:

в подпункте 4 слова «издает в пределах своей компетенции» заменить словом «подписывает»;

в подпунктах 8, 9 слова «штатной численности» заменить словами «пределной штатной численности»;

в подпункте 16 слова «утвержденным министром» заменить словами «утверждаемым правовым актом Министерства»;

2) пункты 5, 7 признать утратившими силу;

3) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Осуществляет в пределах своей компетенции и в соответствии с законодательством Российской Федерации закупки товаров, работ, услуг для нужд Рязанской области.».

Губернатор Рязанской области



О.И. Ковалев